от «23» марта 2023 года № 132
пгт. Свободный
Об утверждении плана дополнительных мер администрации
 городского округа ЗАТО Свободный по обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении на отдельном участке территории (объекта) городского округа ЗАТО Свободный уровней террористической опасности
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 31 января 2023 года № 48 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года  № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях определения мероприятий при установлении уровней террористической опасности, руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План дополнительных мер администрации городского округа ЗАТО Свободный по обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении на отдельном участке территории (объекта) городского округа ЗАТО Свободный уровней террористической опасности (далее - План) (прилагается).
 2. Ведущему специалисту по мобилизационной подготовке, бронированию, безопасности, ГО и ЧС Андрееву А.В. довести План до муниципальных служащих органов местного самоуправления, руководителей муниципальных организаций и работников, ответственных за выполнение мероприятий Плана.
3. Руководителям муниципальных организаций назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий Плана.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 09.02.2023 № 52 «Об утверждении плана мероприятий городского округа ЗАТО Свободный при установлении на отдельном участке территории (объекта) городского округа ЗАТО Свободный уровней террористической опасности»
          5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского округа ЗАТО Свободный                                          А.В. Иванов